本系大四學生問卷之主要問題
	題號
	題   目   內   容

	1
	我相信在校期間所學習的課程內容對我將來工作有幫助。

	2
	我認同本系的課程規劃與安排。

	3
	在校期間的學習，使我具備運用數學、科學及工程知識的能力。

	4
	在校期間的學習，使我具備設計與執行實驗及分析與解釋數據的能力。

	5
	在校期間的學習，使我具備執行工程實務所需技術、技巧及使用工具之能力。

	6
	在校期間的學習，使我具備設計冷凍空調工程系統、元件或製程之能力。

	7
	在校期間的學習，使我具備有效溝通與團隊合作的能力。

	8
	在校期間的學習，使我具備發掘、分析、及處理問題的能力。

	9
	在校期間的學習，使我能認識能源議題並瞭解工程技術對環境、社會及全球之影響。

	10
	在校期間的學習，使我培養持續學習的習慣與能力。

	11
	在校期間的學習，使我能理解專業倫理及社會責任。


本系大四學生問卷分析
目前計回收大四學生問卷42份，問卷之主要問題如表1.3，其答案分為A. 非常同意、B. 同意、C.尚可、D.不同意、E.非常不同意。十一個問題中，前兩題是有關本系課程對於畢業後工作上之關聯性與課程安排之滿意度，第3~11題則與工程及科技教育認證之規範相關的本系畢業生核心能力有關。
大四學生問卷回收之統計結果如圖1.7、1.8，整體而言，本屆畢業之學生對於本系課程安排的大致持肯定態度。但值得留意的是有部分學生的答案是C.尚可，表示對於課程安排的不滿意，及對於核心能力之培養有所懷疑，是值得本系警惕的。若將答案以滿分五分之認同指標求平均，以回答A.非常同意為5分、B.同意為4分、C.尚可為3分、D.不同意為2分、E.非常不同意為1分計算，則問卷中各題之平均值如圖1.9。
[image: image1.emf]0 10 20 30 40 50

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

數量

問題編號

大四問卷

A.非常同意

B. 同意

C. 尚可

D. 不同意

E. 非常不同意


圖1.7. 本系大四學生問卷答題數量統計
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圖1.8. 本系大四學生問卷答案百分比
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圖1.9. 本系大四學生對本系課程之認同度指標
